Российская Федерация
[bookmark: _GoBack]	Совет депутатов Кировского сельсовета	ПРОЕКТ
Алтайского района
Республики Хакасия

РЕШЕНИЕ

00.00.2021 			                         			                             № 00

с. Кирово

О внесении изменений в Решение Совета депутатов Кировского сельсовета от 08.07.2014 № 36 «Об утверждении Положения о порядке и условиях приватизации муниципального имущества в Кировском сельсовете»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 21.12.2001 N 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества", статьи 29 Устава муниципального образования Кировский сельсовет, Совет депутатов Кировского сельсовета РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о порядке и условиях приватизации муниципального имущества в Кировском сельсовете следующие изменения:
Пункт 3.1 положения дополнить подпунктами следующего содержания:
е) преобразование унитарного предприятия в акционерное общество;
ж) преобразование унитарного предприятия в общество с ограниченной ответственностью;
з) продажа акций акционерных обществ по результатам доверительного управления.

Абзац 3 п. 3.13 изложить в новой редакции:
- начальная цена имущества, если иное не предусмотрено решением Правительства Российской Федерации, принятым в соответствии с абзацем шестнадцатым пункта 1 статьи 6 настоящего Федерального закона.

Пункт 4.3 дополнить подпунктами следующего содержания:
4.3.11 обеспечивает регистрацию продавца и претендентов на электронных площадках;
4.3.12 обеспечивает регистрацию претендентов в электронных журналах;
4.3.13 обеспечивает уведомление претендентов о принятом продавцом решении о признании их участниками (победителями) либо об отказе в допуске к участию в продаже имущества, а также иные уведомления, предусмотренные настоящим Положением;

Из пункта 1.1 исключить слова:
постановлениями Правительства РФ от 22.07.2002 N 549 "Об утверждении Положений об организации продажи государственного или муниципального имущества посредством публичного предложения и без объявления цены"; от 12.08.2002 N 585 "Об утверждении Положения об организации продажи государственного или муниципального имущества на аукционе и Положения об организации продажи находящихся в государственной или муниципальной собственности акций открытых акционерных обществ на специализированном аукционе"

Из пункта 3.17 исключить слова:
Положением об организации продажи находящихся в государственной или муниципальной собственности акций открытых акционерных обществ на специализированном аукционе, утвержденными постановлением Правительства РФ от 12.08.2002 N 585

Из пункта 3.19 исключить слова:
Положением об организации продажи государственного или муниципального имущества посредством публичного предложения, утвержденным постановлением Правительства РФ от 22.07.2002 N 549.

В пунктах 2.7 и 3.8 после слов «администрация» добавить слова «Кировского сельсовета»

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Глава	Кировского сельсовета                                                      		В.Т. Коваль